長建協発第４８８号
平成２０年３月１８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
平成２０年度技能検定試験（前期、随時及び選択実施）の

実施公示職種の都道府県別状況について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、今般、標記につきまして、全建を通じ厚生労働省職業能力開発局能力評価課主任技能検定官より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方お願いしますとともに、受験奨励にお役立ていただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

　なお、同省ホームページの技能検定受検案内（下記参照願います。）の中にも同じ内容が掲載されておりますことを申し添えます。
☆厚生労働省ホームページ　　http://www.mhlw.go.jp/
　・職業能力開発　→　主な制度紹介　→　技能検定制度　→　技能検定案内

お問い合わせ先

厚生労働省職業能力開発局能力評価課　担当：武部

ＴＥＬ　０３（５２５３）１１１１（内線５９４６）

ＦＡＸ　０３（３５０２）８９３２